

OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENTET	
02/2351 - 19	
DATO 27 JAN. 2003	
AN	EKSP.
501 ✓	



Kristelig Folkeparti

Steinkjer, 24. januar 2003

Olje- og energidepartementet
v/ statsråd Einar Steensnæs
Postboks 8148 Dep

0030 Oslo

HØRINGSUTTALELSE vedr. endringer i industrikonsesjonsloven og
vassdragsreguleringsloven

Vedlagt følger høringsuttalelse fra KrFs fylkesstyre i Nord-Trøndelag!

Beste hilsen

Gudny Ronglan
fylkesleder

Johan Fossan
fylkessekretær

Hørings sak – endringer i industrikonsesjonsloven og vassdragsreguleringsloven.

Fylkesstyret i Kristelig Folkeparti i Nord-Trøndelag henviser til Olje- og energidepartementets høringsbrev av 29.november 2002, og vil i den forbindelse uttale:

Forslagene til endringer i industrikonsesjonsloven og vassdragsreguleringsloven innebærer bl.a forslag til et "eiernøytralt hjemfall". Dette innebærer at dagens hjemfallsrettordning for kraftanlegg også skal omfatte kommunale, fylkeskommunale og statlig eide vannfall. Etter forslaget skal vannfallene med tilhørende kraftanlegg tilfalle Staten vederlagsfritt etter 75 år.

Fylkesstyret har i tidligere uttalelse av 5.november 2002 uttrykt sterk uro over forslaget. Endringen vil bety et dramatisk statlig overtak der verdier på 160-200 milliarder kroner står på spill for fylker og kommuner. Vi forstår at forslaget bygger på et ønske om sterkere utjevning mellom innbyggere i kommuner med kraftanlegg og innbyggere i kommuner forøvrig. Staten mener også at den bedre kan forvalte vannkårsressursene til beste for samfunnet ved at Staten har fortrinnsrett i alle relevante forhold. Staten ønsker altså gratis å ta full kontroll over ressursutnyttelse og inntekter. Dette opplever vi som en utrolig sterk maktdemonstrasjon.

Vi registrerer at Justisdepartementets lovavdeling mener at gjennomføring av hjemfallsrett ikke er noen typisk ekspropriasjon, da Statens rett til hjemfall først vil inntre om 75 år. Det sies også at kommunene trolig har et svakere vern enn private rettssubjekter. Til dette vil fylkesstyret bemerke: Selv om det kan være lovmessig grunnlag for Staten til å overta kommunale og fylkeskommunale vannfall med tilhørende uten vederlag, finner vi det fortsatt meningsløst at Staten skal benytte seg av denne retten. Forslaget er en så sterk inngripen i kommunale og fylkeskommunale verdier at vi betrakter det som politisk uholdbart uansett lovgrunnlag.

Konklusjon: Saken har så dype politiske konsekvenser at fylkesstyret ber regjeringen nedsette et eget politisk utvalg for å utrede spørsmålet nærmere.